

**ECH Park ApS**  
Stormgade 200  
6700 Esbjerg  
CVR-nr. 35468773

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.05.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Palle Storinggaard

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

ECH Park ApS  
Stormgade 200  
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 35468773  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Direktion

Palle Storinggaard, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er drift af hotel- og konferencevirksomhed samt dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for årsrapporten 2016 er et overskud på 358 t.kr mod et overskud på 224 t.kr. i 2015 årsrapporten. Egenkapitalen udgør herefter 772 t.kr.

Ledelsen anser resultatet som værende nogenlunde tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>8.120.330</b>	<b>7.510.484</b>
Personaleomkostninger	1	(7.126.317)	(6.709.479)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(464.016)</u>	<u>(454.918)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>529.997</b>	<b>346.087</b>
Andre finansielle indtægter	3	1.316	2.345
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(67.425)</u>	<u>(54.040)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>463.888</b>	<b>294.392</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(105.979)</u>	<u>(69.900)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>357.909</u></b>	<b><u>224.492</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		200.000	100.000
Overført resultat		<u>157.909</u>	<u>124.492</u>
		<b><u>357.909</u></b>	<b><u>224.492</u></b>



## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.090.257	826.142
Indretning af lejede lokaler		1.018.602	748.074
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>2.108.859</b>	<b>1.574.216</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.108.859</b>	<b>1.574.216</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		280.108	173.341
<b>Varebeholdninger</b>		<b>280.108</b>	<b>173.341</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		658.271	492.129
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		37.639	0
Andre tilgodehavender		16.414	0
Periodeafgrænsningsposter		41.454	26.744
<b>Tilgodehavender</b>		<b>753.778</b>	<b>518.873</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.000	5.000
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>5.000</b>	<b>5.000</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>436.843</b>	<b>523.395</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.475.729</b>	<b>1.220.609</b>
<b>Aktiver</b>		<b>3.584.588</b>	<b>2.794.825</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		492.047	334.138
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>200.000</u>	<u>100.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>772.047</u></b>	<b><u>514.138</u></b>
Udskudt skat		<u>81.000</u>	<u>49.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>81.000</u></b>	<b><u>49.000</u></b>
Bankgæld		<u>114.015</u>	<u>187.720</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b><u>114.015</u></b>	<b><u>187.720</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	57.450	56.120
Modtagne forudbetalinger fra kunder		83.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		627.824	510.005
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	43.261
Skyldige sambeskatningsbidrag		73.979	47.000
Anden gæld	8	<u>1.775.273</u>	<u>1.387.581</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.617.526</u></b>	<b><u>2.043.967</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.731.541</u></b>	<b><u>2.231.687</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>3.584.588</u></b>	<b><u>2.794.825</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	80.000	334.138	100.000	514.138
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(100.000)	(100.000)
Årets resultat	0	157.909	200.000	357.909
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>492.047</b>	<b>200.000</b>	<b>772.047</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	6.514.214	6.060.492
Pensioner	467.675	447.216
Andre omkostninger til social sikring	121.182	112.194
Andre personaleomkostninger	23.246	89.577
	<b>7.126.317</b>	<b>6.709.479</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>15</b>	<b>15</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	464.016	454.918
	<b>464.016</b>	<b>454.918</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Øvrige finansielle indtægter	1.316	2.345
	<b>1.316</b>	<b>2.345</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	97	1.115
Renteomkostninger i øvrigt	46.345	25.868
Øvrige finansielle omkostninger	20.983	27.057
	<b>67.425</b>	<b>54.040</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	73.979	47.000
Ændring af udskudt skat	32.000	26.243
Effekt af ændrede skattesatser	0	(3.343)
	<b>105.979</b>	<b>69.900</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	1.308.918	1.045.159
Tilgange	<u>577.235</u>	<u>421.424</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.886.153</u></b>	<b><u>1.466.583</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(482.776)	(297.085)
Årets afskrivninger	<u>(313.120)</u>	<u>(150.896)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(795.896)</u></b>	<b><u>(447.981)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>1.090.257</u></b>	<b><u>1.018.602</u></b>

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2016 kr.</b>
<b>7. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Bankgæld	<u>57.450</u>	<u>56.120</u>	<u>114.015</u>
	<b><u>57.450</u></b>	<b><u>56.120</u></b>	<b><u>114.015</u></b>

	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 kr.</b>
<b>8. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	1.217.773	668.334
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	162.809	151.414
Feriepengeforpligtelser	227.000	187.600
Andre skyldige omkostninger	<u>167.691</u>	<u>380.233</u>
	<b><u>1.775.273</u></b>	<b><u>1.387.581</u></b>

	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 kr.</b>
<b>9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>177.542</u>	<u>151.542</u>

## Noter

Ikke indregnede forpligtelser vedrører operationelle leasingkontrakter og hostingaftaler i perioden 2016-2019.

Selskabet har indgået en lejekontrakt, som kan opsiges af lejer med 6 måneders varsel.

### 10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med P. Storinggaard Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspant nom. 1.000 t.kr i driftsmidler- og inventar, simple fordringer og varelager. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør pr. 31.12.2016 i alt 3.047 t.kr.

Til sikkerhed for bilgæld er afgivet ejendomsforbehold nom. 208 t.kr. Den bogførte værdi af det pantsatte aktiv udgør 31.12.2016 i alt 63 t.kr.

Til sikkerhed for 3 måneders husleje er der afgivet betalingsgaranti på i alt 350 t.kr.
